
Maj to ważny miesiąc dla bibliotek, 8 maja już od 29 lat obchodzone jest Święto Bibliotekarza, kolejne ważne daty to 8-15 maja, czyli 
Tydzień Bibliotek, który odbywał się w tym roku pod hasłem: Czytanie łączy pokolenia. Ponadto 23 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dnia 
Książki z okazji, którego Urząd Marszałkowski zorganizował konkurs: „Moja książka nie książka”, a realizatorem była Dolnośląska Biblioteka 
Pedagogiczna we Wrocławiu oraz filie w jeleniej Górze, Legnicy, Świdnicy i Wałbrzychu. W DBP we Wrocławiu zorganizowano kilka ekspozycji 
mających na celu uświetnić wyżej wymienione wydarzenia. W Galerii Schodkowej wystawiane były prace konkursowe wychowanków przedszkola 35 
„Tęczowy Domek” – Bajkowe inspiracje, a także prace laureatów konkursu artystyczno-literackiego: Moja książka-nie książka. Natomiast w sali 
konferencyjnej można było oglądać wystawę przygotowaną przez Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia Animatorów Kultury i Bibliotekarzy 

we Wrocławiu: Sprawniejsi od sprawnych.  
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Sprawniejsi od sprawnych jest alegorią animacji książki i książki dla animacji: animacji życia dla siebie, powrotu do życia, 

a może przede wszystkim, życia dla innych i z innymi. Prezentowane na wystawie książki i działania wokół książki są 

subiektywnym wyborem. To zaledwie cząsteczka z rekomendowanych publikacji do wspomagania rozumienia otaczającego nas 

życia, rozwiązywania problemów, podejmowania ważnych i trudnych decyzji. Wyboru dokonali animatorzy, biblioterapeuci i 

autoterapeuci-nauczyciele Państwowego Pomaturalnego Studium Kształcenia animatorów Kultury i Bibliotekarzy we 

Wrocławiu. 

 

Wystawa zawierała cztery wątki: 

 Książki będące inspiracją dla jej tytułu, czyli biografie osób nietuzinkowych; o niespotykanych siłach witalnych; 

 Książki, które stały się inspiracją do realizacji artystycznych i społecznych w Studium; 

 Książki inspirowane przez dyrektor Krystynę Hrycyk, wydane przez Studium, będące odbiciem przemyśleń i działań; 

 Książki, które, jak sądzą twórcy wystawy, staną się inspiracją do refleksji i twórczych poczynań zwiedzających wystawę… 

Wystawę przygotowały: Joanna Śliwińska, Genowefa Surniak, Dorota Szczęśniak oraz dyplomantka Aneta Kantor. Realizacja 

techniczna: Maciej Prosek, Bronisław Mintało. 
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Formą prezentacji pracy konkursowej była: 
książeczka z napisanym oraz ilustrowanym przez uczestnika opowiadaniem, na 
wybrany przez niego temat (uczniowie klas 1-3) 
książeczka elektroniczna, wykonana przy pomocy darmowych programów, 
dostępnych w sieci (uczniowie klas 4-6) 
komiks elektroniczny, wykonany za przy pomocy darmowych programów, 
dostępnych w  sieci (uczniowie gimnazjum) 

 

 

 
 
 
 
Moja książka nie książka… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
    

    Opracowała: Aleksandra Nalazek 

Prace laureatów: Mój elektroniczny komiks- gimnazjum 

Prace laureatów: Moja książeczka oraz Moja książeczka elektroniczna- 
szkoła podstawowa 


